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for erhvervsuddannelser har ændret planer, 
dels om den service, man ønskede fra Hille- 
rød kommune, dels ønsket om en større elev- 
tilgang. 

Eva Møller (KF): 
Det giver efter min opfattelse anledning til 

nogen forbløffelse og undren, at vi i øjeblik- 
ket, på et tidspunkt hvor alle for det første 
taler om, at der skal skabes alternative ud- 
dannelser til gymnasieuddannelsen -  og med 
alternative uddannelser tænker man her på 
troværdige, kompetencegivende alternativer -  
og hvor man for det andet taler om, at der 
specielt skal gøres noget for pigerne, fordi vi 
godt ved, at det desværre er blandt pigerne, 
der er flest arbejdsløse, kan konstatere, at en 
planlagt levnedsmiddelskole i Hillerød bliver 
udskudt et år. Vi ved, at der er behov for 
denne uddannelse, og alligevel forskydes den 
bare et år. 

Efter hvad jeg har fået oplyst, skyldes det, 
at direktoratet for erhvervsuddannelser har 
ændret signaler hen ad vejen. Man begyndte 
med at spørge Hillerød kommune, om det 
var muligt for den i samarbejde med den 
tekniske skole at stille lokaler til rådighed, og 
da Hillerød kommune svarede bekræftende 
på det, fik man at vide, at man ikke bare 
skulle stille lokaler, men indrettede lokaler til 
rådighed. Det er klart, at en kommune ikke 
umiddelbart kan påtage sig for sine midler at 
indrette lokaler til en statsuddannelse. 

Da man så prøvede at løse dette problem, 
var det næste svar, man fik fra direktoratet 
for erhvervsuddannelser, at nu skulle der ik- 
ke bare være 100 elever, men 200 elever. Na- 
turligvis kan vi alle med glæde hilse en kapa- 
citetsforøgelse, men på den anden side giver 
det anledning til bekymring, at alt det plan- 
lægningsarbejde, der er udført, er spildt, og 
derfor vil jeg gerne på denne baggrund spør- 
ge ministeren, om uddannelsen nu kan starte, 
desværre ikke, som oprindelig planlagt, i 
1980, men i 1981, samt om vi kan få en rede- 
gørelse for baggrunden for disse ændrede 
planer. 

Undervisningsministeren (Dorte Bennedsen): 
Vi havde som bekendt et meget stort antal. 

tilmeldinger til de erhvervsfaglige grundud- 
dannelser sidste forår, og på den baggrund 
søgte jeg om og fik tilslutning fra finansud- 

valget til en ekstraordinær forøgelse af kapa- 
citeten. Et af forslagene i denne forbindelse 
var netop en udbygning af Hillerød tekniske 
skole med 200 elever -  og jeg siger udtrykke- 
lig 200 elever, for det tal har været fremme 
fra starten -  inden for levnedsmiddelområdet 
fra august 1980. Efter en række detaljerede 
tekniske og økonomiske undersøgelser stod 
det desværre klart, at undervisningen ikke 
kunne iværksættes på et forsvarligt økono- 
misk grundlag. 

Ved overvejelserne omkring udbygningen i 
1980-81 indgik med en betydelig vægt, at 
Hillerød tekniske skole også i 1980 burde 
have mulighed for at etablere uddannelse 
inden for levnedsmiddelområdet. Således 
blev skolen i december 1979 anmodet om at 
træffe forberedelser til en etablering af un- 
dervisning for 200 elever inden for dette om- 
rådes basisår fra august 1980. Hillerød kom- 
mune havde i sidste halvdel af 1979 erhver- 
vet den ejendom, hvori levnedsmiddelunder- 
visningen i foråret 1979 var påtænkt etable- 
ret, og Hillerød tekniske skole indledte der- 
for forhandlinger med kommunen om et leje- 
mål af en del af ejendommen. 

Den del af ejendommen, der var den bedst 
egnede til undervisning, blev imidlertid udle- 
jet til brug for en specialarbejderskole, og 
etablering af lokaler til levnedsmiddelunder- 
visning for kun 100 elever i den anden del af 
ejendommen ville skønsmæssigt have kostet 
7,8 mill. kr. Denne meget betydelige indret- 
ningsudgift gav anledning til en kort under- 
søgelse af forskellige finansieringsmulighe- 
der, bl. a. om kommunen så sig i stand til at 
udleje lokalerne i helt eller delvis ombygget 
stand mod en tilsvarende forhøjelse af lejebe- 
løbet. Men kommunen så sig ikke i stand til 
at investere så betydelige midler i ejendom- 
men, og ministeriet fandt, at indretningsud- 
giften også lå ud over det acceptable, såfremt 
man ikke kunne få lejemålet for en betydelig 
årrække. 

På denne baggrund har skolen meddelt, at 
man finder det meget lidt sandsynligt, at 
man inden for de næste par måneder kan 
finde passende lokaler i området, og man har 
derfor anmodet om tilladelse til at påbegyn- 
de projektering af et byggeri til brug for lev- 
nedsmiddelundervisning. Dette ønske indgår 
nu i drøftelserne mellem skolen og undervis- 
ningsministeriet. 


